РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «28»  декабря 2022 года  №194
             с. Кетово

О внесении изменений и дополнений
в Решение Чесноковской сельской
Думы от 27 декабря 2021 года №20
«О бюджете Ченоковского сельсовета
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 г.г.»

             В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава Кетовского муниципального округа Курганской области,  Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Чесноковской сельской Думы от 27 декабря 2021 года № 20 «О бюджете Чесноковского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1)Уточнить показатели строк и ввести дополнительно строки в приложении 2 «Доходы бюджета Чесноковского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годов», изложив их в редакции согласно таблице:

	Наименование налога (сбора)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2022 год

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	09920215001100000150
	1 494 000,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	09920215002100000150
	2 100 840,88

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	72720215002100000150
	242 211,12

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

09920235118100000150

38 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	72720235118100000150
	3 657,55

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	09920249001100000150
	564 923,69

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	09911105025100000120
	40 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302231010000110
	89 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302251010000110
	118  000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	09911105035100000120
	74 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	18 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210503010011000110
	12 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	45 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	65 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	157 000,00

2) Уточнить показатели строк и ввести дополнительно строки в приложении 4 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив их в редакции согласно таблице:

	Наименование
	РАСП
	РЗ, ПР
	ЦС
	ВР
	2022 год

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0102
	0100080060
	121

200 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0102
	0100080060
	129

66 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0104
	0100080070
	121
	278 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0104
	0100080070
	129
	78 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	099
	0104
	0100080070
	242
	36 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0104
	0100080070
	244
	119 900,00

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	0104
	0100080070
	247
	82 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0113
	0100080150
	244
	112 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	099
	0113
	0100080150
	851
	60 981,00

	Уплата иных платежей
	099
	0113
	0100080150
	853
	227 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0203
	1330051180
	121
	29 498,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0203
	1330051180
	129
	8 908,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0203
	1330051180
	244
	3 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0309
	0200087900
	244
	50 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0310
	0300081700
	121
	861 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0310
	0300081700
	129
	265 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0310
	0300081700
	244
	74 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	0310
	0300081700
	247
	11 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0401
	30200LП020
	121
	441 419,53

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0401
	30200LП020
	129
	123 504,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0409
	0400083720
	244
	132 910,93

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	0409
	0400083720
	247
	40 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	099
	0409
	0400083720
	851
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0409
	0400083750
	244
	84 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0412
	0100080240
	244
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0502
	0600088610
	244
	17 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0502
	0600088630
	244
	258 071,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0503
	0700084830
	244
	51 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0503
	0700084840
	244
	12 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0505
	0100085900
	121
	191 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0505
	0100085900
	129
	54 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	099
	0801
	1200080030
	242
	27 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	0801
	1200080050
	244
	67 100,00

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	0801
	120080050
	247
	1 127 000,00

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Курс района» в установленном порядке.
        3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя ликвидационной комиссии.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                               Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       О.Н. Язовских